1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THẠCH

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Cẩm Thạch, ngày        tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bồi thường, hộ trợ tái định cư khi nhà nước thu hồi đất,

GPMB Dự án đường cao tốc Bắc -Nam qua địa bàn huyện Cẩm Xuyên

Kính gửi:  HĐBT GPMB đường bộ  cao tốc Bắc Nam huyện Cẩm Xuyên.

Căn cứ Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 về việc ban

hành Quyết định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tỉnh.

Căn cứ Thông báo số 449/TB/HU ngày 29/6/2023 của Ban chỉ đạo

huyện Cẩm Xuyên về công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt

bằng Dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam đoạn qua địa bàn huyện Cẩm Xuyên;

Uỷ ban nhân dân xã Cẩm Thạch kính đề nghị Hội đồng Bồi thường, hỗ

trợ Tái định cư, GPMB dự án đường cao tốc Bắc Nam – phía đông đoạn qua

địa bàn huyện Cẩm Xuyên chi trả tiền bồi thường di chuyển tài sản khi nhà

nước thu hồi đất, hộ gia đình phải di chuyển chổ ở đi nơi khác cho hộ ông

Nguyễn Xuân An thôn Cẩm Đồng xã Cẩm Thạch di chuyển đến khu Tái định

cư trong phạm vi từ 1-5km theo quy định;

 Uỷ ban nhân dân xã Cẩm Thạch trình Hội đồng bồi thường, tái định cư

GPMB dự án đường cao tốc Bắc Nam huyện Cẩm Xuyên xem xét, hộ trợ cho

các hộ dân./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

    Nguyễn Xuân Thủy

		2024-10-24T17:24:51+0700

		2024-10-24T20:14:19+0700

		2024-10-24T20:14:31+0700

		2024-10-24T20:15:17+0700